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“ERDIT KALEMI". 31.12.2016

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015
A JAKTIVET 8,530,805.00
1 |Aktivet Afatshkurtra 8,478,805.00
1 |Mjete monetare 4,625,904.00
2 Jinvestime : -
a) |Né tituj pronésie té njésive ckonomike brenda grupit -
b) JAksionet e veta -
¢) |Té tjera financiare -
Totali -
3 |Té drejta té arkétueshme : 718,551.00
a) |Nga aktiviteti i shfrytézimit -
b) [Nga njésité ekonomike brenda grupit -
¢) [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
d) |Té tjera 718,551.00
e) |Kapital i nénshkruar i papaguar -
Totali 718,551.00
4 |lnventarét: 3,134,350.00
a) [Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme -
b) |Prodhime né proces dhe grysémprodukte =
¢) |Produkte té gatshine -
d) [Mallra 3,134,350.00
¢) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) -
f) JAAGIM t& mbajtura pér shitje -
¢) |Parapagime pér inventar
Totali 3,134,350.00
5 [Shpenzime té shtyra -
6 |Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara -
[-Aktive totale afatshkurtra 8,478,805.00
11 Aktive Afatgjata 52,000.00
1 JAktive financiare: %
a) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit -
b) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -
¢) 0Tituj pronisie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
d) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa -
e) [Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata -
£ NTituj té tjeré té huadhénies =
Totali =
2 JAktivet materiale: 52,000.00
a) |Toka dhe ndértesa -
b) |lmpiante dhe makineri -
c) |Té tjera Instalime dhe pajisje 52,000.00
d) VParapagime pér aktive materiale dhe né proces -
Totali 52,000.00
3 JAktive Biologjike -
4 JAktive jo materiale:
a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té -
b) |Ewmrii Miré S
¢) JParapagime pér AAJM -
Totali 2
5 JAktive tatimore té shtyra &
[I-Aktive totale afatgjata 52,000.00
|
Aktive totale (I+11) 8.530,505.00
|
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016

né leks

l'* Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015
B_|DETYRIME DHE KAPITALI 8,530,805.00
I |Detyrimet afatshkurtra 4,947,314.00
1 _JDetyrime afatshkurtra:

a) |[Titwjt e huamarries -
b) |Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredise -
c) JArketimet né avance per poros
d) VT¢ pagueshme pér aktwitetin e shfrytezimil z
e) |Déftesa té pagueshme
£) 1€ paguesiume ndaj njésive ekonamike brendn grupit -
2) V1€ pagueslune ndaj njésive ekonomike kit ka intereen pleséimarrése .
h 1¢ pagueshine ndaj punonjésve dhie sigurimeve shogerore/shéndetsore 19,536.00
i) NT€ pagueshme pér detyrimet tatimore 13,444.00
i T¢ tiera t¢ pagueshime 4,914,334.00
Totali 4,947,314.00
2 _JTé pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
3 JTé ardhura té shtyra -
4 |Provizione -
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 4,947,314.00
Il _|Detyrime afatgjata -
1 __|Detyrime afatgjata: 1
a) Titujt e huamarrjes -
b) |Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
) JArkétimet né avancé pér porosi -
d) VT¢ pagueshme pér aktivitetin e shfritézimit -
e) |Déftesa té pagueshime -
) _JT¢ pagueshine ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
2) V1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike kit kn Hiteresa plesémarrése -
) |Té tjera k¢ pagieshime -
Totali &
2 JTé pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
3 _JTéardhura té shtyra -
4 _|Provizione: :
a) JProvizione pér peusionet -
b) |Provizione té tjera
Totali =
5 |Detyrime tatimore té shtyra »
II-Totali i Detyrimeve afatgjata 7
1
Detyrime totale(I+1I) 4,947, 314.00
IIT_JKapitali dhe Rezervat 3,583,491.00
1 |Kapitali i Nénshkruar -
2 |Primi i lidhur me kapitalin -
3 |Rezerva rivlerésimi -
4 JRezerva té tiera 3,444,415.00
a) [Rezerva ligjore =
b) |Rezerva statutore B
C Rezerva té tiera 3,444,415.00
5 |Fitimi i pashpérndaré .
6 [Fitim / Humbja e Vitit

139,076.00

II-Totali i Kapitalit

3,583,491.00

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,530,805.00
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 ERDIT KALEMI". 31.12.2016

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,165,500.00

5 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme ]

~  |dhe prodhimit né proces

3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e 2
kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (737,026.00)

a)  |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (737,026.00)

b) |Té tjera shpenzime -

6 |Shpenzime té personelit (211,444.00)

a) |Paga dhe shpérblime (156,000.00)
Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shendetsore

b) (55,444.00)
:‘_parﬂq!'fnr vegmas nga :-'.‘Ipa’u:f'.lm’!‘ pér pensionet)

c) -

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -

8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -

9  |Shpenzime té tjera shfrytézimi (40,000.00)

10 |Té ardhura té tjera -

a) Té ardhura té tjera té shfrytézimit -
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

b) [pjesémarrése (paraqitur vegmas t¢ ardlhurat nga -
njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

¢) |aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga -
njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

d) |ugjashme (paragituy ve¢mas té ardhurat nga njésite -
ekonomike brenda grupit)

8 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve i
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

12 |Shpenzime financiare -

a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjaslme -

b) |Shpenzime té tjera financiare -

<) -

13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -

Fitimi/Humbja para tatimit 177,030.00

14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 37,954.00

a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 37,954.00

b) |Shpenzimii tatim fitunit té shtyré

¢) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 139,076.00

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme 139,076.00
Interesat jo-kontrolluese -
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“ ERDIT KALEMI". 31.12.2016

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015
1 Fitimi/Humbija e vitit
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhis né
a)
veprimtari & huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
c
mbajtura pir shitje
d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per
vitin
3 [Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 |Totaliité ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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" ERDIT KALEMI". 31.12.2016
3. Pasqyra e Fluksit té¢ Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method né leke

N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015

A |Fluksii Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e 1,398,600.00

shfrytézimit

1 |Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 2,346,864.00

Té paguara peér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
2 i F ¥ Pe (3,936,394.00)
unonjésve

Pagesa té tjera

Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
(190,930.00)

5 |interesii paguar - Interest paid .

6 |Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid (97,500.00)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
(288,430.00)
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

=

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve g

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve -

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Divident# té arkétuar - Dividends received

wla|leo|n]|a|lw]lrk] =

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

M

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar -

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral -

Hua té arkétuara 4,914,334.00

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe -

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral »

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Clo|lAja|n|ka]wirn]=

Interesi i paguar - Interest paid

o
=

Dividendé té paguar - Dividends paid -

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e

! 4,914,334.00
financinit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té

: 4,625,904.00
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne -

fillim te periudhes kontabel

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve

monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monelare ne 9 4,625,904.00

fund te periudhes kontabel

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




a[ejo) eanypae a |

00°0£E'SFO'L

00°0€E'8T0'T

00°0£E'8F0'T

910 Jeuel [ aw

IPTIP{IPU 1 IPIDUBUL] [UOIIIZ0]

O e SFOT

NOEE ' RED'T

S10g 1032lyp 1€ 2w

IPTUIR[YIPLI 1 IPIDURULY TUOIIZO ]

»rwouoya asisalu a jareuord

AU AAIUOISHPSULL 1 1[E)0 |

rended gy apuapiai(g

rennjysuau 23 pyepdey 1 nugag

srepdey au pqoaip
eanyolu 93 sruounya astsalu

ajareuolrd aw Jauoisyesuel |

=T g y T T

eanypie aj {1230 |

vialy 93 eanypae o

s a elgqu

gy /nunyg

AP0 BANYPAR 2 |

c10g 1euel [ aw

IPNIB{APL | IPIDURUL] TUOIIZO]

[AqEIU0Yy

euijod au aaswiysAIpu 1 a3

Yoz

103aly(] 1¢ 2w IeURUL) TUOIIZO]

e |

sanjlosuoy

-04 esaraju]

1o j

A 2

elquingy /wniy

cieputadyseg

EREISHE]

e1aly 91 eAlazay

a10jmeg
ALDZY

aroldi]

eAl _...N‘JM_

nu
15013 ATY

PAINZDY

urjendey
aw Inyprj

o

iennjysuau
tiendey

IIWITUMHSY 1d

]3] au

g1nz 1owly(] 1 2w anjjdqu 2 unia 1ad ojay ule)
910TCL'LE WIWATVY LIy

renprjosuoyed a1 ajenpiapu

atabsed alu au

ey au anaunysiapy a vadbse g




asangaldys 1pwiuays aw myyseq as uayoxaj arepueut ] jeidbse

00 167'€8S°E

00°16H'E8S'E

0079£0°6€1

00 SIF¥IT'E

210z Teuel 1 aw reniepapul

1 IPIDUBULY UOIDIZO]

00'L6¥'€8SE

00°L6¥'€8S'E

00'9.0°'6€EL

00'SL¥'PPY'E

910z 103214p € 2w 1enIePapLl

1 IPDURULJ [UOIIZO]

aswouoy2 asisalu a jareuord

Jll daauDIsHesuel) L I[PJO ],

wenged 91 apuapial(q

lenpjysuau
21 1jeydey 1 ungawy

3 ja1euoad aw JouOISHPSURL]

vinypae 93 1 [P0

T ™ '}

00'S80'96E'Z

00°580'96€'C

00°580'96€'Z

(1490A g)eialy oy eanypie a |,

00'9£0°6EL

00'9.0'6EL

00'9£0°6E1

A o elquing /1wy

(00°0££'8¥0'L)

00°0EE'8YO'L

renje> 1A a elquiny /iy

a|ejo] BANYpIe 3L




